
UCHWAŁA NR XXXV/516/21 
RADY MIASTA MYSŁOWICE 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji, dotyczącej wprowadzenia zmian w sposobie realizacji 
przedsięwzięć, związanych z ochroną powietrza, w części, dotyczącej zwiększenia budżetu 

Miasta Mysłowice na 2021 r. w zakresie dopłat do zmiany systemu ogrzewania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 

Rada Miasta Mysłowice 
uchwala: 

§ 1. Uwzględnić petycję, dotyczącą wprowadzenia zmian w sposobie realizacji 

przedsięwzięć, związanych z ochroną powietrza, w części, dotyczącej zwiększenia budżetu Miasta 

Mysłowice na 2021 r., w zakresie zwiększenia tegorocznego budżetu programu o kwotę 
3.500 000 zł do łącznej wartości 5.000 000 zł (co stanowi ok. 1 % budżetu miasta). 

§ 2. Sposób rozpatrzenia petycji zawiera uzasadnienie do Uchwały. 

§ 3. Rada Miasta Mysłowice powierza Przewodniczącemu Rady Miasta Mysłowice 

obowiązek poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Mysłowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej Miasta Mysłowice. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Mysłowice 

 
 

dr hab. Tomasz Papaj 

Id: 678AA1B2-D49A-457E-A171-68BD22CB3F78. podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do Uchwały Nr XXXV/516/21 
Rady Miasta Mysłowice 
z dnia 25 lutego 2021 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 5 lutego 2021 roku do Rady Miasta Mysłowice wpłynęła petycja, dotycząca wprowadzenia

zmian  w sposobie  realizacji  przedsięwzięć,  związanych  z  ochroną  powietrza  w  mieście.  Podmiot

składający  petycję,  w  pierwszej  części  wnosi  do  Rady  Miasta  o  niezwłoczne  podjęcie  działań

związanych ze zmianą  Uchwały Nr XIX/257/20 Rady Miasta Mysłowice z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie  przyjęcia regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie

osobom fizycznym kosztów inwestycji  związanych ze zmianą systemu ogrzewania  na ogrzewanie

proekologiczne w lokalach i budynkach mieszkalnych na terenie Miasta Mysłowice – przedsięwzięć

związanych z ochroną powietrza, w zakresie zmiany zapisów regulaminu, poprzez nie przyznawania

dotacji na dofinansowanie zakupu i montażu kotłów węglowych. W drugiej części, podmiot składający

petycję  wnosi  o  zwiększenie  środków  budżetowych,  na realizację  dopłaty  do  zmiany  systemu

ogrzewania, o kwotę 3.500 000 zł do łącznej kwoty 5.000 000 zł na realizację wskazanego zadania. 

Petycja została rozpatrzona na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 8 lutego 2021 r.

Z uwagi  na  charakter  zagadnienia,  członkowie  Komisji  postanowili  rekomendować  Radzie  Miasta

rozpatrzenie petycji w dwóch odrębnych częściach. 

Podmiot  składający  petycję  wskazuje,  iż  na  koniec  stycznia  2021  r.  złożona  liczba  wniosków

do programu gminnego praktycznie wyczerpuje uchwalony,  na ten cel  budżet.  W przypadku braku

środków w programie, należy przypuszczać, iż kolejne złożone wnioski, nie będą rozpatrywane. Biorąc

pod uwagę zeszłoroczną popularność programu, istnieje prawdopodobieństwo wystąpienia dużego

zainteresowania  wśród  mieszkańców,  poprzez  składanie  kolejnych  wniosków,  na  dofinansowanie

zmiany systemu ogrzewania, w obecnym roku budżetowym. Podmiot podkreśla również, że szybkie

wyczerpanie  środków  spowoduje  zmniejszenie  podejmowania  działań  przez  mieszkańców,

związanych  z  ochroną  powietrza  w  mieście.  W  związku  z  powyższym,  podczas  dyskusji

nad rozpatrzeniem petycji,  w części  zwiększenia budżetu Miasta Mysłowice na 2021 r.  w zakresie

dopłaty do zmiany systemu ogrzewania, członkowie Komisji uznali za zasadne, dokonanie stosownych

zmian poprzez zwiększenie kwoty o 3.500 000 zł  Dział  900,  Rozdział  90005 § 6230 na zadanie:

Dopłaty do zmiany systemu ogrzewania, do łącznej kwoty 5.000 000 zł. 

W wyniku rozpoznania przedmiotu petycji oraz przeprowadzoną dyskusją Komisja Skarg, Wniosków

i Petycji postanowiła rekomendować Radzie Miasta Mysłowice uwzględnienie petycji, w głosowaniu:

4 głosy „za", jednogłośnie.

Id: 678AA1B2-D49A-457E-A171-68BD22CB3F78. podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1

